bus sive oneribus prescriptas superius summas excedentibus. Verumtamen in omnibus et singulis casibus integram esse volumus facultatem postulationes ad Sanctam Sedem directe deferendi. Volumus praeterea, ut in hujusmodi concessionibus canonicae praescriptiones accurate serventur, et praesertim Constitutio fel. m. Pauli. II. Praedecessoris Nostri, quae incipit „Cum in omnibus“ edita die XI. maii Anno MCDLXV. ac proinde in omnibus et singulis facultatibus ab Apostolico Nuntio sive per se immediate exercendis, sive sacris Antistitibus, ut supra statutum est, deferendis, volumus et mandamus, ut pateat ac probata sit piae causae necessitas vel utilitas, quem in finem in singulis casibus tum personae, quarum intersit, tum honesti nominis, et probati iudicii viri antea consulentur. Mandamus denique ut in omnibus et singulis actis venditionis, sive alienationis, atque etiam locationis ad quindecim annos mentio expresse fiat facultatis ab Apostolica Sede concessae. Haec volumus et concedimus, non obstantibus fel. m. Pauli II. et aliorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Constitutionibus speciali licet mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VI. Maii MDCCCLXX Pontificatus Nostris Anno Vigesimoquarto.

**N. Card<sup>is</sup> Paracciani Clarelli**

Loco † sigilli.

### II.

Ueber einen vom h. k. k. Ministerium des Aeußeren gestellten, mit h. k. k. Statthaltereie-Gröfzung ddo. 12. Juni l. J. Nr. 7159 dem Ordinariate mitgetheilten Antrag werden die Wohllehm. Pfarr- und Kuratial-Aemter angewiesen, den in deutscher Sprache auszustellenden Todtenscheinen der in der Pfarre (Kuratie) verstorbenen belgischen Staatsangehörigen eine lateinische Uebersetzung dieser Todtenscheine beizufügen.

### III.

Ueber Rescript der h. k. k. Statthaltereie Graz ddo. 30. Juli l. J. Nr. 7637 wird den Pfarrvorstehern und Seelsorgern die mit k. k. Gubernial-Berordnung ddo. 24. Juli 1834 Nr. 11505 bekannt gegebene Vorschrift des Hofkammer-Decretes vom 17. April 1834 neuerlich zur genauesten Darnachachtung in Erinnerung gebracht. Sie lautet:

## Vorschrift

für die Pfarrvorsteher über die bei Bestätigung der Zahlungs-Quittungen über Pensionen, Provisionen, Gnadengaben, Quiescenten-Gehalte, Erziehungsbeiträge, Capi-soldi und Patricier-Sustentationen zu beobachtenden Vorrichtungen.

§. 1. Die Pfarrvorsteher sind verpflichtet, den in ihrem Pfarrsprengel sich aufhaltenden, mit einem der obgedachten Bezüge theilenden Parteien auf ihren monatlichen oder vierteljährigen Pensions-Quittungen die Bestätigung, daß sie am Leben sind, und zugleich bei Witwen, daß sie sich noch im Witwenstande, bei Waisen aber, daß sie noch unversorgt sind, mit Beisetzung des Pfarrsiegels und des Datums ihrer Dafürhaltung, in so fern ihnen ein Mangel an der gehörigen Vorsicht zur Last fällt, zu ertheilen.